
хе-1 
№ 498-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 27.03.2024 № 496  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в постановление  

Администрации Чудовского муниципального района  
от 29.12.2022 № 2012 

 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Губернатора 

Новгородской области от 11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших 

контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные 

силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, сотрудников, 

находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной 

операции, и членов их семей» Администрация Чудовского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Чудовского 

муниципального района от 29.12.2022 № 2012 «О плате, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях Чудовского муниципального района, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования», 

дополнив пункты 2, 3, 4 после слова «детьми» словами «, в том числе 

пасынками и падчерицами,». 

2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 05.03.2024. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 

 
 
 
 
Первый заместитель 
Главы администрации  
муниципального района А.В. Захаренков 
 
         


